2020年 12月 22日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 光 陽 社

代 表 者 代表取締役社長 犬養 岬太

（コード番号 7946）
問合せ先責任者 取締役業務本部長 冨 正俊
（ Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 - 5 6 1 5 - 9 0 6 1 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年 5月 29日に公表した業績予想を修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年３月期連結通期業績予想数値の修正（2020年４月 1日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

金額

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 4,000 △19 2 0 0.00

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 3,754 △132 △34 △43 ―

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △246 △113 △36 △43 ―

増 減 率 ( ％ ) △6.2 ― ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 3 月 期 )
4,302 △13 9 36 32.46

修正の理由
第 3四半期より経済活動が再開し、市況が徐々に回復基調をたどり、営業利益ベース

でプラス圏を維持する計画を見込んでおりましたが、新型コロナウイルス感染症の再拡
大により、観光支援事業の一時停止、経済活動の制限、イベントの自粛など年末年始以
降の印刷物需要が予想を下回る見込となりましたので、本日開示いたしました｢事業の
現状、今後の展開等について｣に記載の経営戦略等を着実に実行することを前提とし、業
績予想を修正いたします。

（注）

上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて算出したもので
あり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上